प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा।) का कार्यालय, ओडिशा, भ्वनेश्वर

Office of the Principal Accountant General (Audit-I), Odisha: Bhubaneswar

परिपत्र/ Circular

विषय/Sub: सितंबर 2022 में आयोजित होने वाले क्लर्क संवर्ग में पदोन्नति के लिए 12 वीं उत्तीर्ण मल्टी-टास्किंग स्टाफ के लिए विभागीय परीक्षा के लिए आवेदन आमंत्रित करना / Calling for applications for Departmental Examination for 12th passed Multi-Tasking Staff for promotion to Clerks Cadre (September 2024).

17.01.2024 के पत्र संख्या- 15/15-परीक्षा/परीक्षा केंद्रीय रूप से आयोजित करने/2023 के तहत जारी परिपत्र 2024 के अनुसार, क्लर्क कैडर में पदोन्नित के लिए 12वीं उत्तीर्ण मल्टी-टास्किंग स्टाफ के लिए विभागीय परीक्षा मुख्यालय कार्यालय द्वारा सितंबर 2024 के महीने में केंद्रीय रूप से आयोजित की जाएगी। 12वीं उत्तीर्ण मल्टी-टास्किंग स्टाफ जिन्होंने दिनांक 01.09.2022 को तीन साल की निरंतर सेवा की है और 45 वर्ष से कम आयु के हैं (अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों के लिए 50 वर्ष) उपरोक्त परीक्षा में बैठने के लिए पात्र हैं। उक्त परीक्षा का विवरण इस प्रकार है:-

Pursuant to Circular 1 of 2024, issued vide letter No- 15/15-Exam/Exam conducting centrally/2023 of 17.01.2024, the Departmental Examination for 12th passed Multi-Tasking Staff for promotion to Clerk cadre will be conducted by Headquarters Office centrally in the month of September 2024. The serving 12th passed Multi-Tasking Staff with three years of continuous service and below the age of 45 years (50 years for SC/ST candidates) as on 01.09.2024 are eligible to appear the above examination. The details of the said examination are as under:-

SI. No.	Paper/Subject पेपर/विषय	Duration/ अवधि	Maximum marks/Pass marks अधिकतम अंक	Pattern of Examination परीक्षा का पैटर्न
1	Paper I English/Hindi इंगलिश/हिंदी	2 hours/दो घंटे	100marks with 45% pass and exemption	Multiple Choice Questions/ बहु विकल्पीय प्रश्न
2	Paper II Arithmetic and Tabulation/अर्थमेटिक टेबुलेश्न	2 hours/दो घंटे	100marks with 45% pass and exemption	Multiple Choice Questions/ बहु विकल्पीय प्रश्न
3	Paper III General Knowledge and Office Procedure सामान्य ज्ञान एवं कार्यालय प्रक्रिया	2 hours/दो घंटे	100 marks with 45% pass and exemption	Multiple Choice Questions/ बहु विकल्पीय प्रश्न

पीएजी (एयू I) के कैडर नियंत्रण के तहत योग्य 12वीं उत्तीर्ण मल्टी-टास्किंग स्टाफ उपरोक्त परीक्षा में शामिल होने के लिए संलग्न प्रोफार्मा के अनुसार 16/08/2024 को या उससे पहले प्रशिक्षण और परीक्षा (एयू-I) अनुभाग में अपने आवेदन जमा कर सकते हैं। आवेदन पत्र प्रशिक्षण एंड परीक्षा (लेखापरीक्षा I) अनुभाग में उपलब्ध है एवं इसे आधिकारिक वेबसाइट (agodisha.gov.in) से भी डाउनलोड किया जा सकता है।

Eligible 12th passed Multi-Tasking Staffs under the cadre control of PAG (Au I) may submit their applications for appearing the above examination as per the enclosed proforma on or before 16/08/2024 in Trg & Exam. (Au-I) Section. The application form is available in the Trg & Exam (Au-I) section and can also be downloaded from the official website (agodisha.gov.in).

उपरोक्त परीक्षा में सफल होने वाले उम्मीदवारों को सेवारत क्लर्कों के लिए विभागीय कौशल परीक्षा (कंप्यूटर पर) पास करनी होगी। परीक्षा की तिथि एवं समय की सूचना यथासमय दे दी जायेगी।

The candidates who will come out successful in the above examination will have to pass the Departmental Skill Test (on computer) meant for serving Clerks. The date & time of the examination will be intimated in due course.

ऑडिट II और सीआरए कार्यालयों के शाखा अधिकारी/टी एंड ई आवेदन अग्रेषित करने से पहले संबंधित आवेदकों की पात्रता सुनिश्चित कर सकते हैं।

The Branch Officers/ T&E of Audit II & CRA offices may ensure eligibility of the concerned applicants before forwarding the applications.

हस्ता/-

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी (प्रशिक्षण एवं परीक्षा)

Memo No. Trg. & Exam-/2/ 04 /2024-25/183

Date: 06/08/2024

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित /Copy for kind information and necessary action forwarded to:-

1. Secy. to PAG (Au-I) / AG (Au-II) Odisha

- 2. Steno to DAG-AMG- I/AMG-II/AMG-III/AMG-IV/AMG-V/Admn O/o the PAG(Au-I)
- 3. Steno to DAG-Admn, O/o the AG (Au-II)

4. Steno to DAG-AMG II, Puri Office.

5. Steno to Director, CRA, Odisha, Bhubaneswar (branch Office)

6. The Welfare Officer

7. Branch Officer in-charge of OE (Br), O/o the DAG (AMG-II), Puri.

8. Sr. AO/Admin (Au-II) /Trg. with request for wide circulation and to forward the applications to Sr. AO/Trg& Exam (Au-I) on or before 16/08/2024.

9. The B.O./Admin./Confidential Cell/OE/OM/ Estate Cell/Report (PAC)/ECPA/ITA/AMG-I/AMG-II/AMG-III/AMG-IV/AMG-V/Welfare/Rajbhasha Section, O/o PAG (Au I)

10. BO /Admn/Co-ordination, Director (CRA) with request for wide circulation and to forward the applications to Sr. AO/Trg& Exam (Au-I) on or before 16/08/2024.

11. AAO /DA& R. Cell with the request to upload this circular in office website

12. Notice Board Main Office/ Puri office.

13. OOC Guard file

9241/1 06 08 2024

सहायक लेखापरीक्षा अधिकारी (प्रशिक्षण एवं परीक्षा)

(135)

FORM OF APPLICATION FOR DEPARTMENTAL EXAMINATION FOR 12th PASSED MULTI-TASKING STAFF (MTS) FOR PROMOTION AS CLERKs TO BE HELD IN SEPTEMBER 2024.

1	Name & Designation of the official		
2	UID No of the Official		
3	Office/Section to which attached		
4	Date of Birth as per Service Book		
5	Date of Joining in the office		
6	Whether 3 years of continuous service as on 01.09.2024 completed		
7	Total Period of Service as on 01.09.2024		
8	Sl .No & Page No of Gradation List of March-2024		
9	Whether intends to write the paper in Hindi or English		
10	Whether his/her qualification as 12 th passed has been accepted by office, if so, a copy of the office order may be attached.		
11	Whether belongs to SC/ST category		
12	Contact Number		
13	Signature with date.		
14	Recommendation of Branch Officer.		